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  Syvään päähän 

jari lindström (s. 1965)  
on kuusankoskelainen paperimies,  
joka liittyi perussuomalaisiin tultuaan 
irtisanotuksi Voikkaan tehtaalta 22 
vuoden uran jälkeen. Sittemmin hänet 
valittiin Kouvolan kaupunginvaltuustoon 
sekä eduskuntaan, jossa hän oli kahden 
vuoden ajan perussuomalaisten ryhmän 
puheenjohtaja. Vuonna 2015 hänestä  
tuli Sipilän hallituksen työ- ja oikeus-
ministeri, kunnes hän sai burnoutin ja 
luopui oikeusministerin salkusta. Työ- 
ministerinä hän jatkoi hallituksen  
loppuun saakka. Lindström on innokas 
voimailun ja lukemisen harrastaja.

”Opin että ministerin sanomiset ovat  
mikroskoopin alla, ryhmän puheen- 
johtajan suurennuslasin ja riviedustajan  
kaukoputken.”

 
”Oppositiopoliitikkona kaudella 2011–2015  
viikon tärkein istunto oli ollut kyselytunti,  
koska oppositiopoliitikolle oli tärkeää päästä  
kysymään jotain televisioituun suoraan 
lähetykseen. 

Kun minusta tuli ministeri, muuttui  
kyselytunti osaltani aivan ratkaisevalla tavalla – 
vaikka se oli edelleen viikon tärkein istunto.  
Nyt olin itse tentattavana. Ja voihan pojat,  
kyllä niitä kysymyksiä sitten tulikin. Selvitin  
eduskunnasta kesällä 2019 kuinka monta  
kertaa minulta oli kysytty suullinen kysymys  
ministeriaikanani. Yhtä vaille 300.

Kyselytunti oli aina viikon kovin koette- 
lemus, ja torstaista tuli varsinainen stressi- 
päivä. Varsinkin jos viikon aikana oli ollut  
uutisointia jostain työ- ja elinkeinominis- 
teriön vastuulla olevasta asiasta, ja usein oli.  
Juuri ennen kyselytuntia oli myös edus- 
kuntaryhmän kokous, jossa käytiin läpi  
ministerin ajankohtaisia asioita – ja sekin  
alkoi muistuttaa ajoittain kuulustelua.”

29.5.2015 Jari Lindströmistä, työttö- 
mästä paperimiehestä ja yhden kauden 
oppositiopoliitikosta, tehtiin kahden  
salkun ministeri. Tulevien neljän vuoden 
aikana Lindström sai oppia, mitä hallitus-
vastuu tarkoittaa – ja ennen kaikkea,  
miltä sen tuntuu. 

 
Muistelmissaan Lindström kertoo itseään sääste- 
lemättä ja huumorilla höystäen, kuinka raskaan  
ruumiillisen työn tekijästä tuli raskaan henkisen työn 
tekijä. Matka on ollut pitkä ja kyyti välillä töyssyistä. 
Lindströmin ministerinuran varrelle mahtui dramaatti-
sia vaiheita, kuten maahanmuuttokriisi ja perus- 
suomalaisten hajoaminen. Hän joutui viemään läpi 
asioita, jotka vihastuttivat niin perussuomalaisten  
äänestäjät kuin entiset työtoverit Voikkaalla. Kaikki 
tämä vaati veronsa ja oli viedä miehen terveyden. 

Epäsuositun hallituksen ministerinäkin Lindström 
nautti arvostusta yli puoluerajojen. Hänen toimin-
taansa on leimannut epäpoliitikkomainen rehellisyys 
ja rohkeus seisoa vaikeiden päätösten takana, vaikka 
vatsanpohjasta onkin välillä kouraissut. 

Mutta mitä kaiken tämän jälkeen jäi käteen?

päällyksen kuva Veikko Somerpuro
päällys Martti Ruokonen
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Alkusanat

Haaveenani on ollut pitkään kirjoittaa kirja. Elämä-
kerta tai jokin vastaava. Suunnittelin sitä jo kauan ennen 
kuin lähdin politiikkaan. Politiikka on tehnyt tarinasta 
aivan toisenlaisen kuin ilman sitä olisi syntynyt. Yksi 
syy tämän kirjan kirjoittamiseen on avata päätöksen-
tekoprosessia ja sitä, mitä politiikan kulisseissa tapah-
tuu. Kirjoitan omasta näkökulmastani, omien kokemus-
teni ja muistikuvieni kautta ja omalla tyylilläni. En omi 
totuutta, koska sitä oikeutta ei ole kellään.
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Oikeaa nostotekniikkaa 
seuraa valaistuminen

Voimailulle ominaista on se, että ihminen kehit-
tyy harrastuksen alkutaipaleella, vaikka hän treenaisi 
kuinka väärin tahansa. Se on petollista, koska hän kuvit-
telee tekevänsä harjoitteet oikein. Minäkin treenasin 
aluksi aivan väärillä tavoilla ja tekniikoilla. Silti kehityin.

Kun saliharrastajilta kysytään jotain, kysymys on aina 
sama: ”Paljon menee penkistä?” Penkkipunnerrus on 
ehdottomasti se liike. 

Ennen armeijaan menoa syksyllä 1985 ennätykseni 
oli 97,5 kg. Teknisesti nosto oli mallia ”runkkupenkki”. 
Se tarkoittaa sitä, että perse ei pysy penkissä ja nosto 
tapahtuu pompauttamalla. Eli kyse ei ollut lähellekään 
puhtaasta nostamisesta.

Ongelmia tulee, kun painomäärää lisätään. Louk-
kaantumisia, myös henkisiä, tulee väistämättä, kun tek-
niikka ei enää toimi.

Törmäsin ensimmäisen kerran psykologiseen rajaani. 
Pää niin sanotusti petti, kun piti ruveta nostamaan 
kolmi numeroista määrää. Sata kiloa oli minulle sellai-
nen henkinen rajapyykki, etten moiseen ole uudelleen 
elämäni aikana törmännyt.
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Vuosien treenaamisen jälkeen kehittymiseni pysähtyi 
ja tavoitteellisuus puuttui. Ei tullut enää lisää kiloja. Mitä 
silloin pitää tehdä? Muuttaa jotain.

Yksi vaikeimmista asioista oli joutua nöyrtymään ja 
myöntämään itselleen, että on tehnyt jotain päin persettä 
vuosien ajan. Hyvä puoli siinä on se, että oppii itsestään 
samalla paljon.

Päätin panna kaiken uusiksi. Asetin itselleni tavoit-
teen kisailla voimanostossa, vaikka olin treenannut vuo-
sien ajan enemmänkin bodaustyyppistä treeniä, joka 
on ihan eri laji. Bodaaja keskittyy enemmänkin lihasten 
hankkimiseen ja voimanostaja… no, voiman, ja sitä ryh-
dyin hakemaan.

Aloitin tekniikoista. Pyysin ja sain apua eräältä lajin 
harrastajalta. Hinkkasin kyykyn tekniikkaa tyhjällä tan-
golla ja sama penkkipunnerruksessa ja maastavedossa. 
Näiden kolmen lajin yhteistuloksen perusteella jaetaan 
sijoitukset. Lisäksi lajissa on painoluokat. Itse kisasin sar-
joissa alle 100 ja jossain vaiheessa myös alle 110 kiloisten 
sarjassa.

Paljonko siis nousi penkistä? Olen nostanut kisoissa 
180 kiloa, eli varsin vaatimattomasti, ja saliennätyk-
seni on se kaksi markkaa eli 200 kiloa. Olen kyykännyt 
kisoissa 255 kiloa ja paras suoritus salilla on 3 x 250 kiloa. 
Maastaveto on heikko, vain 245 kiloa, mutta olen minä 
siinäkin saanut salilla enemmän (kuten kaikki muutkin). 
280 kiloa on noussut, mutta sitähän ei lasketa. 

Luvuista näkee sen, etten ole ollut mikään huippunos-
taja, mutta kilpailinkin enemmän itseni kanssa. Petyin 
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siihen, etten saanut tavoittelemaani 300 kiloa kyykystä 
ja maasta nostetuksi. Suurin syy lienee se, että ei ollut 
lahjoja, ja toinen syy on loukkaantumiset. Minulta on 
mennyt olkapään kiertäjäkalvo rikki. Sen repeäminen 
on varsin tyypillinen vika penkkipunnertajille. Toisaalta 
on niinkin, että jos voimanostajalle ei ole koskaan tapah-
tunut loukkaantumisia, hän ei todennäköisesti ole kos-
kaan koetellut kaikkia rajojaan. Myös polvien kanssa on 
ollut niin paljon ongelmia, että kyykyn tekeminen meni 
jossain vaiheessa liian varovaiseksi. On nimittäin niin, 
että jos rupeaa pelottamaan, se kaikki on pois varsinai-
sesta nostosuorituksesta.

Minua ei pelottanut tai huolettanut niinkään itse 
liike vaan tangon kanssa taakse siirtyminen. Kun opin 
nostamaan oikein tai ainakin teoriassa oikein, suurin 
valaistuminen tapahtui pääni sisällä. Vaikka voimanos-
tossa iso osa suoritusta on fyysistä suorittamista, yllät-
tävän suuri merkitys on mentaalipuolella. Jos pää sanoo 
kyllä, useimmiten kroppa tottelee. Jos taas ajatuksissa 
käy pienikin epäilys, että hitto kun tämä painaa, silloin 
se yleensä painaa liikaa myös käytännössä.

Toinen muutos harjoittelussani oli se, että laatu kor-
vasi määrän. Vanhemmiten palautuminen on vaikeam-
paa. Siksi kannatti tehdä laatua. Pitää ensin päättää mitä 
haluaa ja treenata sitten sitä. Maratoonarille keihään-
heitosta ei ole juurikaan hyötyä.

Kolmas muutos oli sen havaitseminen, että olen juuri 
niin vahva kuin heikoin kohtani. Jos vatsalihakset ovat 
heikot, vahvat jalat eivät auta. Jos ruoto ei kestä kasassa, 
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kyykkytulos ei voi nousta tietyn rajan jälkeen. Niinpä 
ryhdyin harjoittelemaan keski vartalon lihaksia ja niitä 
pieniä lihaksia, jotka lopulta ratkaisevat sen, onnistuuko 
nosto vai ei. Eikä se kaikesta huolimatta aina onnistu. 
Epäonnistua saa, eikä epäonnistumisiin saa jäädä rype-
mään. Saliviisaus: Parempi näyttävä epäonnistuminen kuin 
nippa nappa onnistuminen.

Opin itselleni sopivan tavan treenata vasta vuosien 
virheiden ja kokemusten jälkeen, mutta voimailusta tuli 
elinikäinen harrastukseni ja elämäntapani. Voimailun 
tavoitteiden asettelusta olen ottanut oppia myös muu-
hun elämään, varsinkin politiikkaan. Vaikka politiikassa 
sattumalla onkin ollut elämässäni erityisen suuri rooli, 
erilaisiin tilanteisiin valmistautumisessa olen kokenut 
vaatimattomasta urheilutaustastani olleen silti hyötyä. 
Siksi tämä kirja alkaa voimailulla.

Voimailussa ehkä merkittävin asia on asenne. Henki-
nen kantti on usein paljon tärkeämmässä roolissa kuin 
fyysinen. Pelko vastoinkäymisistä on inhimillistä, mutta 
pelon voittaminen ja epäonnistumisista oppiminen aut-
tavat kasvamaan. 

Sekä politiikassa että urheilussa pelkäsin ehkä kaik-
kein eniten sitä, etten onnistukaan tai osaakaan. Silti 
juuri epäonnistumisten kautta oppii enemmän kuin 
onnistumisten. On kasvattavaa, kun joutuu nöyrty-
mään. Kun omat voimat eivät riitä, pitää pyytää apua.



POIKA

(1965–1986)
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Suopellonkatu 6, jossa pikkuveli 
saa kuokasta päähänsä

”Vaikka se yleisesti tiedetäänkin, minusta on jo kor-
kea aika ilmoittaa, että synnyin hyvin varhaisessa iässä. 
Ennen kuin ehdin edes katua mitään, olin jo neljä ja 
puoli vuotta vanha.”

Tämä Groucho Marxin lause on paras lukemani elä-
mäkerran aloitus. Ihailen taitavia sanankäyttäjiä – koska 
itse en ole varsinainen grouchomarx.

Minä synnyin Kuusankosken aluesairaalassa 28.6.1965. 
Painoin rapiat pari kiloa eli olin melkoinen rääpäle. Sit-
temmin olen korjannut tätä ongelmaa tahtoen tai tahto-
mattani.

Vanhempani olivat menneet naimisiin vuotta aiem-
min, 1964. Isäni Kaino syntyi ennen talvisodan alkua 
syyskuussa 1939. Äitini Raili (os. Lahtinen) taas hie-
man aiemmin eli keväällä huhtikuussa 1939. He ovat siis 
samaa ikäluokkaa ja sodan ajan lapsia. Isäni on kotoisin 
Kuusankoskelta ja äiti Jaalasta. Nämä molemmat ennen 
itsenäiset kunnat ovat nykyisin osa Kouvolan kaupun-
kia.

Syntymäni aikaan asuimme hetken Voikkaan Hirve-
lässä, mummoni Annan omistaman talon yläkerrassa. 
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Voikkaa oli Kuusankosken kaupunginosa, ja sitä ennen 
osa kauppalaa.

Isäni oli töissä Voikkaan paperitehtaalla, mikä ei ole 
paperipaikkakunnalla yllätys. Hän toimi suuren osan 
noin 38 vuoden työurastaan pakkarina, eli hänen työ-
nään oli paketoida valmiita paperirullia kartongilla. Työ 
oli siihen aikaan fyysistä käsin tekemistä, koska auto-
matiikka ei ollut vielä edennyt niin pitkälle kuin nykyi-
sin. Myös äiti oli ajoittain tehtaalla ainakin arkkisalissa, 
mutta enimmäkseen hän oli kotona.

Tehtaalla ja yhtiöllä on ollut erittäin suuri rooli elä-
mässäni. Muutimme Voikkaalta yhtiön omistamaan 
paritaloon Kuusankosken Pilkanmaalle Suopellonkatu 
6:een. Ensimmäiset muistikuvani ovat sieltä, noin vuo-
den ikäisenä. Muistan, tai ainakin uskon muistavani, 
miten makasin sängyllä ja aurinko paistoi silmiin aivan 
liian kirkkaasti.

Sellaista sanaa kuin yhteisöllisyys ei kenties käytetty 
tuolloin, mutta jos olisi käytetty, se kuvaisi hyvin tuon 
ajan ja paikan meininkiä. Kylässä käytiin, kun siltä tun-
tui, eikä vierailusta tarvinnut ilmoittaa viikkoja etukä-
teen. Muistan yhä naapureita nimeltä: Tiilikaiset, Heik-
kiset, Finnilät, Kossilat, Kujalat, Anderssonit. Kaikki oli-
vat jollain tavoin suhteessa tehtaaseen ja yhtiöön. Lapsia 
oli paljon. Pikkuveljeni Risto syntyi tammikuussa 1968 
ja kuopus Jorma joulukuussa 1970.

Ovet olivat aina auki: ei tehty eroa meidän ja mui-
den kakaroiden välillä. Yhteisöllisyys tarkoitti sitä, että 
autoimme toisiamme. Apua sai moneen ongelmaan. 
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Lastenhoitoon, ruoanlaittoon, mitä nyt ikinä mieleen 
juolahti.

Aikuiset pelasivat vapaa-aikanaan muun muassa 
lento palloa, ja lapsille järjestettiin urheilukisoja. 
Isäni oli tässä aktiivinen. Meidänkin pihassa hypättiin 
pituutta, ja Suopellonkadun ja Kyttärintien muodosta-
maa muutaman sadan metrin ”rataa” kierrettiin juokse-
malla kilpaa. Talvella pellon reunalle tehtyä latua hiih-
dettiin ympäri, ja olin olevinani Vasili Rotšev, koska 
nimi kuulosti niin jännältä, tai Juha Iisakki Mieto. 
Joku naapureista jäädytti luistinradan, jossa kompu-
roin ensiaskeleeni luistimilla. Ensimmäinen jääkiek-
komailani oli hieman erilainen kuin nykyiset kompo-
siittimailat: käsin tehty, valtavan painava halko, jonka 
laukaisuominaisuudet eivät herätä myönteistä muisti- 
kuvaa.

Isä vei minut muutaman kerran myös yleisurheilu-
kisoihin, kun olin kymmenvuotias. Inkeroisten kentällä 
juoksin 1 000 metrin kisan, ja taisin olla viimeinen. Kar-
hulassa kävi samoin, koska olin juoksennellut vain mui-
den lasten kanssa pihalla. Siihen se kisaaminen sitten 
jäikin. Olin täysi raakile kilpaurheiluun ja myös huono 
häviäjä. Ei pikkupoika voinut ymmärtää, että kisoja 
varten olisi pitänyt harjoitella, mutta olin silti pettynyt 
suoritukseeni.

Olin vilkas lapsi ja esiinnyin aina, haluttiin sitä tai ei. 
Kerroin naapureille Pikku-Kalle-vitsejä, ja niitä pyydet-
tiin aina uudestaan ja uudestaan. En välttämättä ymmär-
tänyt, miksi alle kouluikäisen kertomat pikkutuhmat 
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vitsit olivat niin hauskoja. Ehkä myös siksi, että sorau-
tin ärrän. Jos siihen aikaan olisi diagnosoitu lapsia, niin 
veikkaanpa, että olisin saanut jonkin sortin diagnoosin 
ylivilkkaudesta.

Vilkkaita olivat muutkin tenavat, etenkin kun lapset 
saivat siihen aikaan rauhassa touhuta omiaan vanhem-
pien liiemmin puuttumatta. Kerran olin juuri käymässä 
ulkohuussissa –  paritaloissa ei ollut juoksevaa vettä 
eikä siis sisävessojakaan – kuulin kovaa huutoa: ”Mettä 
palaa!” Kaksi pientä poikaa, veljeni Risto ja naapurin 
Kari Kujala, juoksivat kovaa vauhtia läheisestä pöpe-
liköstä, ja metsä todellakin paloi niin, ettei sitä voinut 
kutsua enää nuotioksi.

Juoksin hakemaan äitiä apuun. Meillä ei ollut puhe-
linta, mutta naapurin Pekka oli palomiehenä tehtaan 
palokunnassa ja hälytti apua paikalle. Kävi ilmi, että 
pikkupojat olivat saaneet tulitikut eräältä vanhemmalta 
pojalta ja leikki oli karannut käsistä. Kari oli yrittänyt 
hakea läheisestä ojasta vettä hatullaan sammuttaakseen 
alkaneen palon, mutta eihän ojassa ollut kuivan kesän 
vuoksi vettä lainkaan. Muistan aina Ripan nokisen naa-
man ja järkyttyneen ilmeen tapahtuneen jälkeen. Suu-
remmalta katastrofilta vältyttiin.

Veljeni oli pikkulapsena lähellä myös hukkumis-
onnettomuutta. Ripa oli leikkinyt ojan pohjassa olevalla 
metallitynnyrillä ja pudonnut sen sisään pää edellä. Jos 
paikalla ei olisi ollut erästä naapurin vanhempaa poi-
kaa (äitini mukaan Keijo Anderssonia) vetämässä häntä 
jaloista ylös, olisi loppu koittanut Ripalle. Äiti haki tälle 
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pojalle jonkinlaista hengenpelastusmitaliakin, mutta ei 
sitä tainnut saada.

Ihmettelen, ettei kukaan satuttanut itseään pahem-
min, mutta eräs tapaus oli vakavampi. Ripa ja naapu-
rin poika Ari-Pekka Heikkinen päättivät lähteä kalaan 
mato-ongella. Matoja piti vain saada ensin – ja siksi pel-
lolle niitä kaivamaan. Valtavalla suokuokalla toinen löi 
ja käänsi maata, ja toinen poimi matoja. Kaikki hyvin, 
kunnes Ripa kumartui noukkimaan matoa juuri kun Ari-
Pekka löi kuokalla – suoraan Ripaa päähän.

Katsoin ikkunasta pihalle ja ihmettelin, mikä ihmeen 
punainen hattu Ripalla on päässään. Se olikin valtava 
palkeenkieli, joka oli kuin lippahattu. Verta tuli val-
tavasti. Meillä ei ollut edelleenkään puhelinta, eikä 
verisen pojan ottaminen autoon sekään ollut helppoa. 
Jostain kyyti lopulta järjestyi, ja pää tikattiin kuntoon. 
”Vain” päänahkaa oli repeytynyt irti, eikä onneksi sen 
vakavammasta ollut kyse.

Olin itsekin altis erilaisille onnettomuuksille. Kerran, 
tai varmaankin usein, naapurin tytöillä oli minulle jotain 
poikkipuolista sanottavaa. Suutuin siitä niin, että jah-
tasin heidät kotiinsa, jossa he jatkoivat huutelua ikku-
nasta. Nakkasin heitä miehekkäällä kepukalla, joka osui 
ikkunaan, ja lasi meni tietenkin rikki. Ei kestänyt kauan, 
kun kotiimme tuli lähetystö kertomaan, mitä olin teh-
nyt, ja selkäsaunahan siitä oli seurauksena.

Sain isältä pahanteosta usein selkääni tai vähintään-
kin luunappia tai korvapuustia. Koivuniemen herraa ja 
jopa nokkosilla hivelyä kintuille tuli myös. Sellainen 
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kasvatusmenetelmä oli silloin ihan normaali. Tänä päi-
vänä tuollaisesta seuraisi jopa oikeudellisia toimia. Sen 
tiedän, että äitiäni selkäsauna hirvitti. Hän ei pitänyt 
moisesta metodista mutta ei tuntenut voivansa puuttua 
asiaan. Uskon, että isän kasvatusmenetelmä oli hänelle-
kin perintönä tullutta. Sodanjälkeisen sukupolven ajatus 
kurista oli monella tuon kaltainen.

Itse olen pyrkinyt siihen, ettei minun tarvitse kos-
kaan käyttää fyysistä väkivaltaa kasvattajana. Siinä olen 
myös onnistunut – puhe on riittänyt.

Isä toimi tehtaalla työosaston luottamusmiehenä. Sel-
laiseksi pääsi siihen aikaan juuri ja juuri ilman puolueen 
eli SDP:n jäsenkirjaa, eikä isälläni sellaista ollut. Mutta 
jos tuossa organisaatiossa halusi eteenpäin, olisi se ollut 
puolueen jäsenenä helpompaa. SDP oli Kuusankoskella 
käytännössä ainoa puolue. Valtuustossa oli ehkä muu-
tama kokoomuksesta ja keskustasta, mutta käytännössä 
kaikki valta oli yksinkertaisella enemmistöllä.

Kotiin tuli kaiken maailman ilmaisjakelulehtiä, kuten 
Kuusankoski ja Sosialidemokraatit -lehti. Isä kirjoitteli jos-
kus paikallislehtien yleisönosastoille, ja osasin päätellä, 
ettei hän itse ole demari, kun hän väitteli Kuusankosken 
Sanomissa silloisen Voikkaan tehtaan pääluottamusmie-
hen kanssa.

Koulussa heräteltiin jossain vaiheessa henkiin kisälli-
lauluperinnettä, ja meidän luokaltamme etsittiin muu-
tamaa poikaa, joka osaa laulaa muutenkin kuin nuotin 
vierestä. Minua pyydettiin hyvän laulunumeron takia 
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mukaan. Ennen kuin pääsin mukaan harjoituksiin, ryh-
män vetäjän poika, luokkakaverini Harri Antila kysyi, 
ovatko vanhempani tehtaalla töissä. Ihmettelin mitä hel-
vetin tekemistä sillä on asian kanssa. Ilmeisesti ryhmään 
pääsemiseksi vaadittiin, että on duunariperheen kakara. 
Vasta myöhemmin tajusin, että lauluhommissakin oli 
jokin kytkös työväenliikkeeseen, ellei suoraan SDP:hen. 

Minussa alkoi jo lapsuudessa kyteä protesti saman-
mielisyyttä vastaan. Minusta tuli isän esimerkin mukaan 
vastarannan kiiski. En nyt tarkoita sitä, että vastustin 
kaikkea pelkän vastustamisen vuoksi, vaan kyse oli 
enemmänkin vaistonvaraisesta epäilystä yhtä ainoaa 
totuutta kohtaan. Minä olen aina tuntenut epäluuloa, jos 
minun pitää olla jotain tiettyä mieltä vain siksi, että olen 
duunariperheestä, tai siksi, että jostain tietystä asiasta 
vain kuuluu ajatella yhdellä ainoalla tavalla. 
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jari lindström (s. 1965)  
on kuusankoskelainen paperimies,  
joka liittyi perussuomalaisiin tultuaan 
irtisanotuksi Voikkaan tehtaalta 22 
vuoden uran jälkeen. Sittemmin hänet 
valittiin Kouvolan kaupunginvaltuustoon 
sekä eduskuntaan, jossa hän oli kahden 
vuoden ajan perussuomalaisten ryhmän 
puheenjohtaja. Vuonna 2015 hänestä  
tuli Sipilän hallituksen työ- ja oikeus-
ministeri, kunnes hän sai burnoutin ja 
luopui oikeusministerin salkusta. Työ- 
ministerinä hän jatkoi hallituksen  
loppuun saakka. Lindström on innokas 
voimailun ja lukemisen harrastaja.

”Opin että ministerin sanomiset ovat  
mikroskoopin alla, ryhmän puheen- 
johtajan suurennuslasin ja riviedustajan  
kaukoputken.”

 
”Oppositiopoliitikkona kaudella 2011–2015  
viikon tärkein istunto oli ollut kyselytunti,  
koska oppositiopoliitikolle oli tärkeää päästä  
kysymään jotain televisioituun suoraan 
lähetykseen. 

Kun minusta tuli ministeri, muuttui  
kyselytunti osaltani aivan ratkaisevalla tavalla – 
vaikka se oli edelleen viikon tärkein istunto.  
Nyt olin itse tentattavana. Ja voihan pojat,  
kyllä niitä kysymyksiä sitten tulikin. Selvitin  
eduskunnasta kesällä 2019 kuinka monta  
kertaa minulta oli kysytty suullinen kysymys  
ministeriaikanani. Yhtä vaille 300.

Kyselytunti oli aina viikon kovin koette- 
lemus, ja torstaista tuli varsinainen stressi- 
päivä. Varsinkin jos viikon aikana oli ollut  
uutisointia jostain työ- ja elinkeinominis- 
teriön vastuulla olevasta asiasta, ja usein oli.  
Juuri ennen kyselytuntia oli myös edus- 
kuntaryhmän kokous, jossa käytiin läpi  
ministerin ajankohtaisia asioita – ja sekin  
alkoi muistuttaa ajoittain kuulustelua.”

29.5.2015 Jari Lindströmistä, työttö- 
mästä paperimiehestä ja yhden kauden 
oppositiopoliitikosta, tehtiin kahden  
salkun ministeri. Tulevien neljän vuoden 
aikana Lindström sai oppia, mitä hallitus-
vastuu tarkoittaa – ja ennen kaikkea,  
miltä sen tuntuu. 

 
Muistelmissaan Lindström kertoo itseään sääste- 
lemättä ja huumorilla höystäen, kuinka raskaan  
ruumiillisen työn tekijästä tuli raskaan henkisen työn 
tekijä. Matka on ollut pitkä ja kyyti välillä töyssyistä. 
Lindströmin ministerinuran varrelle mahtui dramaatti-
sia vaiheita, kuten maahanmuuttokriisi ja perus- 
suomalaisten hajoaminen. Hän joutui viemään läpi 
asioita, jotka vihastuttivat niin perussuomalaisten  
äänestäjät kuin entiset työtoverit Voikkaalla. Kaikki 
tämä vaati veronsa ja oli viedä miehen terveyden. 

Epäsuositun hallituksen ministerinäkin Lindström 
nautti arvostusta yli puoluerajojen. Hänen toimin-
taansa on leimannut epäpoliitikkomainen rehellisyys 
ja rohkeus seisoa vaikeiden päätösten takana, vaikka 
vatsanpohjasta onkin välillä kouraissut. 

Mutta mitä kaiken tämän jälkeen jäi käteen?

päällyksen kuva Veikko Somerpuro
päällys Martti Ruokonen


